
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název bakalářské práce: Světlo a prostor 

 

Práci předložil student:  TOMÁŠKOVÁ Michaela 

 

Studijní obor a specializace:  Design, specializace Design nábytku a interiéru 

 

Hodnocení vedoucího práce 

 

Práci hodnotila: Mgr. art. Jana Potiron, ArtD. 

 

 

1. Cíl práce 

Východiskem práce Michaely Tomáškové je návrh osvětlení do veřejných průchozích zón. 

Zkoumá problematiku světelného znečištění, nebezpečí podchodů a ekologickou stránku při 

výrobě svítidel. Předložené řešení tento cíl formálně i fakticky splňuje.  

2. Stručný komentář hodnotitele 

V dosavadní tvorbě studentky je problematika ekologie, udržitelnosti a upcyclingu silně 

zastoupena. Odpovědnost designéra za produkty, které vytváří a s jakým respektem využívá 

materiálové zdroje, je cítit i předložené bakalářské práci. Zaměřuje se na komunikaci světla 

s člověkem v kontextu vlhkých, znečištěných a často nebezpečně působících podchodů. 

Zkoumá vplyv světla na zdraví člověka, jeho metabolizmus, imunitu, stárnutí. Problematika je 

velice komplikovaná a je možné na ni nahlížet s různých uhlů. 



2 
 

Studentka se věnuje hned několika problémům stálých světelných instalací, jako odolnost vůči 

vandalizmu a vlhku, navození pocitu bezpečí pomocí světla a zároveň navrhuje udržitelné 

řešení. Potýká se s tolika komplexními otázkami, že podle mého názoru není možné v návrhu 

na všechny adekvátně odpovědět. Doporučila bych zaměřit se na jeden specifický problém.  

Co se týče designu svítidla, považuji přírodní motiv stylizovaného lišejníku za dobrou volbu 

k prezentaci myšlenky. Oceňuji i náročnou práci s hledáním ideálního materiálu a 

experimentování s ním. Časová náročnost při vytváření organických a rozložitelných 

materiálů a příliš široký záběr, se však odzrcadlili na závěrečné prezentaci, kterou studentka 

dokáže posunout na mnohem vyšší úroveň. Celkově však hodnotím projekt kladně. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Předloženou práci nepovažuji za plagiát. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhovaná známka: velmi dobře 

 

Datum: 14.8.2020     Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

Tisk oboustranný 


